

## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **01-41-038-AA-000** **Dos Hermanas** (2018) v.2.0.8-

10.34.251.173

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	44.066.302,00	44.066.302,00	10.673.679,69	6.840.964,56	5.797.131,74	44.066.302,00	-0,76	
2 Impuestos indirectos	4.206.391,00	4.206.391,00	4.847.305,87	3.542.257,01	472.530,27	4.206.391,00	0,15	
3 Tasas y otros ingresos	12.226.588,63	12.226.588,63	10.598.971,96	8.606.223,14	1.254.330,52	12.226.588,63	-0,13	
4 Transferencias corrientes	32.081.516,00	34.224.748,83	22.514.980,20	22.484.530,31	60.520,33	34.224.748,83	-0,34	
5 Ingresos patrimoniales	790.001,00	790.001,00	955.104,34	791.248,52	16.517,29	955.104,34	0,21	
6 Enajenación de inversiones reales	4.799.200,37	4.799.200,37	2.372.088,47	2.372.088,47	0,00	2.372.088,47	-0,51	
7 Transferencias de capital	1,00	2.689.423,13	2.287.031,61	2.210.495,94	0,00	2.689.423,13	-0,15	
8 Activos financieros	350.000,00	13.390.353,29	270.445,00	111.670,00	0,00	350.000,00	-0,98	
9 Pasivos financieros								
<b>Total Ingresos</b>	<b>98.520.000,00</b>	<b>116.393.008,25</b>	<b>54.519.607,14</b>	<b>46.959.477,95</b>	<b>7.601.030,15</b>	<b>101.090.646,4</b>	<b>-2,48</b>	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	40.613.320,37	42.894.523,50	26.446.007,00	26.443.511,34	808.785,33	42.574.943,74	-0,38	estimación de un
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	30.377.596,63	30.619.846,34	19.352.364,63	18.606.814,07	903.107,10	28.455.023,20	-0,37	estimación de un
3 Gastos financieros	23.000,00	1.273.680,03	1.260.733,78	1.260.733,78	0,00	1.273.680,03	-0,01	100% créditos d
4 Transferencias corrientes	4.647.150,00	5.356.465,16	2.760.344,17	2.692.206,65	402.371,90	4.687.580,21	-0,48	estimación de un
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	610.000,00	610.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	10.873.933,00	24.215.837,22	6.046.543,32	5.948.161,64	1.746.050,61	8.500.000,00	-0,75	estimación a 31
7 Transferencias de capital	216.500,00	264.156,00	77.892,47	77.892,47	1.332,00	168.267,37	-0,71	estimación de 63
8 Activos financieros	350.000,00	350.000,00	218.050,00	218.050,00	0,00	350.000,00	-0,38	
9 Pasivos financieros	1.128.500,00	1.128.500,00	922.989,42	922.989,42	0,00	1.128.500,00	-0,18	
<b>Total Gastos</b>	<b>88.840.000,00</b>	<b>106.713.008,25</b>	<b>57.084.924,79</b>	<b>56.170.359,37</b>	<b>3.861.646,94</b>	<b>87.137.994,55</b>	<b>-4,23</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR